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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - Anexo 15 da Lei n° 4.320/64

Periodo de Outubro/2018
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS . - :
Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 2.887.133,88 3.129.055,02
REPASSE RECEBIDO 2.887.133,88 3.129.055,02
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.453,40 47,56
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVAA CLASSIFICAR - C 957,87 47,56
DESINCORPORAGCAO DE PASSIVOS A PAGAR 1.495,53 0,00
|TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1) 2.889.587,28 3.129.102.58|
| VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA |
PESSOAL E ENCARGOS 1.977.657,24 2.666.015,44
VENCIMENTOS E SALARIOS 843.745,99 1.048.768,90
INCORPORACOES 0,00 19.738,91
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 4.004,27 5.122,64
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES 62.843,76 73.266,37
13. SALARIO 57.477,72 157.785,43
FERIAS ¢ ABONO CONSTITUCIONAL 16.752,04 17.676,85
LICENCA-PREMIO 18.297,13 13.008,64
VENCIMENTOS E SALARIOS 588.670,33 760.776,97
OUTROS ENCARGOS PATRONAIS - RPPS 83.534,75 104.879,47
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS 213.220,90 361.405,00
AUXILIO ALIMENTACAO 82.665,25 103.586,26
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS - ATIVO C 6.445,10 0,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 128.297,66 258.748,28
GENEROS DE ALIMENTACAO 0,00 5.677,14
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 760,00 1.059,90
MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 7.308,68

MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS IMOVEIS/INSTALAC 0,00 6.482,77
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Periodo de Outubro/2018

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

CONSUMO DE ESTOQUES DIVERSOS

DIARIAS PESSOAL CIVIL

CONSULTORIA E ASSESSORIA

PUBLICIDADE

MANUTENCAO E CONSERVACAO

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E
LOCACOES

SERVICOS RELACIONADOS ATECNOLOGIA DA INFORMACAO
SERVICOS DE TRANSPORTE

ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

SEGUROS EM GERAL

SELECAO E TREINAMENTO

SERVICOS BANCARIOS

SERVICOS DE AUDIO VIDEO E FOTO

SERVICOS JUDICIARIOS

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

VALORES DIFERIDOS - INSCRIGAO
DEVOLUGAO DE TRANSFERENCIA RECEBIDA

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE
BAIXA P/INSERVIBILIDADE BENS MOVEIS

TRIBUTARIAS

0,00

0,00
5.532,06
15.533,20
7.675,85
20.905,84
18.405,73
13.042,93
2.120,66
0,00
1.898,80
943,10
1.508,00
0,00
177,78
63,10
1.787,73
37.942,88

1.495,53

0,00
1.495,53

5.768,87
5.768,87

100,00

1.357,66
23.899,71
9.974,07
24.971,70
25.664,45
34.246,13
27.777,77
21.023,58
3.116,31
430,00
2.165,80
1.090,58
486,00
68,05
3.470,00
59,55
7.166,84
51.251,59

289.025,01

1.495,53
287.529,48

0,00
0,00

750,00
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Periodo de Outubro/2018
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS L. .. .
Exercicio Atual Exercicio Anterior
OBRIGACOES PATRONAIS S/ SERVICOS DE PESSOA JURIDIC 100,00 750,00
|TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (1) | 2.113.319,30| 3.214.538,73|
|RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I - II) | 776.267,98| -85.436,15|

MARIA CRISTINADE C. ZIRBES
Contadora CRC/RS 57283/0-3
CPF 330.633.460-04



